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Bestyrelsens Beretning - Myndeklubben 2022  
 
Registreringer 
Der er af Myndeklubbens racer i 2022 registreret 236 hunde: 
1 Afghansk Mynde importeret  
7 Borzoi importeret  
9 Galgo Espanol (heraf 2 importeret) 
4 Greyhounds (heraf 2 importeret + 2 importeret X-registrering) 
17 Hjortehunde (heraf 3 importeret) 
35 Irsk Ulvehunde (heraf 8 importeret) 
13 Italiensk Mynder (heraf 2 importeret) 
2 Magyar Agar importeret 
1 Pharaoh Hound importeret 
8 Podenco Ibicenco, korthåret 
5 Podengo Portugues, korthåret dværg (heraf 1 importeret) 
7 Podengo Portugues, ruhåret dværg  
4 Saluki importeret 
123 Whippet (heraf 15 importeret) 
 
Medlemmer. 
Ved udgangen af 2022 var vi i alt 630 medlemmer.  
 
Udstillinger; 
Vi havde 7 udstillinger i 2022, hvor dommerne bedømte i alt 1035 hunde. 
(1268 hunde udstillet i 2021 på 9 udstillinger) 
 
Vi startede i april med forårsudstillingen i Strøby, hvor Mette Mørkegaard, Danmark og Martin Baskeran, 
Spanien dømte 143 hunde. 
 
Vi tog til fastlandet i juni og afholdt vores dejlige dobbeltudstilling i Vejen. Vi startede allerede fredag aften til 
et ”get-together party”. 
Dag 1. Marie Gadolin, Sverige og Iren Naarits, Estland dømte 110 hunde. Om aftenen havde vi vores 
udstillermiddag.  
Dag 2. Marie Gadolin, Sverige og Iren Naarits, Estland dømte 111 hunde. 
 
I juli tog vi til Nørresundby, hvor André van den Broek, Holland og Thomasz Kuszyk, Polen dømte 138 hunde, 
hvoraf mange også skulle deltage i Lure coursing konkurrencen om søndagen. 
 
September, tilbage til Sjælland, hvor der var Store Hestedag. Her var 201 hunde tilmeldt, som blev dømt af 
Hanna Wozna-Gil, Polen, Mark G. Cocozza, England og Mette Mørkegaard, Danmark. 
 
I oktober var vi i Assentoft, hvor Marie-Christine Amand, Belgien, Tarah Jenkins-Jago, Irland og Vibeke 
Ellesøe, Danmark dømte 133 hunde.  
 
Og året sluttede med vores store juleudstilling i Strøby, hvor Regina Tromp-Pruyn, Holland og Edwina Joy 
Thomas, Australien dømte 200 hunde. 
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Lure Coursing 
Vi har i år afholdt følgende konkurrencer: 
Nørresundby den 10. juli - national 
Willem Vermaut, Belgien, Annette Nyholm, Danmark og Lars Johansen, Danmark dømte 100 tilmeldte hunde 
 
Nørresundby den 6-7. august – international 
Els Siebel, Holland, Frie v.d.Boer, Holland, Simon v. Zanten, Holland, Christina Alfast, Danmark og Lars 
Johansen, Danmark dømte 160 tilmeldte hunde. 
 
Roskilde den 4. september - international  
Thomas Klokkehaug, Norge og Lars Johansen skulle have dømt 105 hunde. Myndeklubben valgte dog at 
aflyse, da feltet var i for dårlig stand pga. glasskår, pløkker og andet affald flød overalt. Det var derfor ikke 
sikkert for hundene. 
 
Der blev udstedt 24 nye LC-licenser i 2022, og 3 danske hunde blev DKLCCH (Dansk Lure Coursing 
Champion). 
Og vi havde et hold på 9 hunde som deltog i EM i Finland, hvor vi atter klarede os rigtigt godt.  
Vi havde flere hunde på podiet, faktisk næsten halvdelen af de danske hunde. Det blev til en 2. plads, en 3. 
plads, en 4. plads og en 6. plads. Stort tillykke til de danske hunde! 
 
Sundhedsudvalg. 
I september 2022 blev det første officielle møde i sundhedsudvalget afholdt. Der blev nedsat en styregruppe, 
hvortil de enkelte arbejdsgrupper for racerne refererer til.  
Der er blevet udarbejdet et kommissoriet, og udvalget er nu kommet i arbejdstøjet (man kan læse deres 
egen årsberetning på hjemmesiden).  
 
Udstillingsudvalg. 
Udvalget konstituerede sig selv i efteråret. Udvalgets første opgave var at planlægge datoerne for 
udstillingerne i 2024 og 2025. 
Udvalget fik også til opgave at arrangere Myndeklubbens skue i Vejen i januar 2023, som efterfølgende blev 
afviklet med succes.   
  
Aktiviteter 
Også i 2022 var vi ret synlige: 
Januar: Nytårsgåture 5 steder 
April: Påskegåture + LC-informationsmøder på Sjælland og Jylland. 
Maj: Mentalbeskrivelse for Ulvehunde og Whippets. 
September: Trimmedag + Webinar for hjortehunde  
December: Juleafslutning Jylland, Fyn og Sjælland 
Løbende hen over året var der: Flyball træning + Ringtræning + LC-træninger: 9 i Jylland, 8 på Sjælland og en 
på Fyn. 
 
PR 
Juni: Hundens dag – tilbud om Lure Coursing både i Silkeborg og i Rekkende på Sydsjælland. 
August: Hundens Dag i Tivoli med deltagelse af flere medlemmer fra klubben. 
September: Opvisning af LC til Store hestedag + Loop for publikums hunde. 
December: Stort raceportræt af Whippet i Hunden. 
Klubben forsatte hele året med at levere tryk/broderinger af logo til vores klubtøj. 
Vi har fået trykt foldere vedr. vores specialudstilling i forbindelse med EDS. Folderne er udleveret på flere 
store udstillinger i både ind- og udlandet 
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Myndenyt 
Jeg glæder mig hver gang, det udkommer. Jeg synes, vi har et af de aller flotteste blade i Danmark. Og jeg 
ved, hvilket stykke arbejde der ligger i at få det lavet. En kæmpe tak til alle involverede der sørger for, at vi 
kan have dette dejlige blad. Bliv ved med at støtte op om det - send din historie. 
 
Hjemmeside og Facebook 
Når jeg skal bruge en oplysning, så ved jeg, at jeg altid kan finde det der. De er altid opdateret med de sidste 
nyheder. En kæmpe tak til de mennesker der dagligt 24-7 holder dem opdateret. 
 
Tak 
Tak til alle jer der deltog på vores udstillinger i 2022.  
Tak til alle jer der hjælper med at holde hjulene i gang - dette gælder alt lige fra kagebagning, gåture, 
foredrag, hjælp på udstillinger og alle de mange andre ting der gør, at vi har en klub, der fungerer fantastisk. 
Tak! 
 
Sponsorer 
Vi takker alle vores sponsorer og samarbejdspartnere, som har hjulpet os til at komme godt ud af 2022. 
Tak til vores hovedsponsor - Agria for gaver og rabat til vores medlemmer.   
Tak til vores hovedsponsor – Klausen-Import for gaver og rosetter   
 
Tak for samarbejdet med OK, og dermed tak til alle jer, der tanker hos OK, og køber el samt mobil ved OK. 
OK belønner derfor klubben med kontanter (i 2022 blev det til hele 8682 kr.) 
 
Tak til ALLE der har sponsoreret klubben på en hvilken som helst måde. 
 
Vi håber på et godt samarbejde med alle vores sponsorer i 2023. 
 
På bestyrelsen vegne 
 
Lars Johansen 
Formand Myndeklubben 
 
 

 


